C. LVIII. *De eodem.*

Item ex Concilio Laodicensi, c. 46⁴⁷⁵.

Baptizandos oportet fidei symbolum¹ discere, et quinta feria ultimae septimane vel episcopo vel presbyteris⁴⁷⁶ reddere.

C. LIX. *De eodem.*

Item ex Concilio Martini Bracarenensis, c. 49⁴⁷⁷.

Non liceat ante duas septimanas Paschae, sed ante tres ad baptismum suscipere aliquem. Oportet autem, ut in his diebus⁴⁷⁸ 'hi', qui baptizandi sunt, symbolum discant, et⁴⁷⁹ in⁴⁷⁹ quinta⁴⁸⁰ feria novissimae septimane⁴⁸¹ hoc⁴⁸¹ episcopo vel presbytero reddant.

C. LX. *Ante, quam baptizentur, quilibet sunt examinandi.*

Item ex Concilio Carthaginensi IV, c. 85⁴⁸².

Baptizandi nomen suum dent⁴⁸³, et diu⁴⁸⁴ sub abstinentia vini et carni, ac manus impositionis⁴⁸⁵ crebra examinatione baptismum percipiant.

C. LXI. *Baptizandi quare exorcizantur et exsufflantur.*

Item Rabanus de institutione clericorum, lib. I, c. 27⁴⁸⁶.

Postquam se baptizandus per confessionem verae fidei in alterius commendaverit⁴⁸⁷ dominium, et per abrenunciationem a⁴⁸⁸ prioris possessoris se alienaverit servitio, exsufflatur ab eo saeva potestas, ut per pium⁴⁸⁹ sacerdotis ministerium Spiritui sancto cedat fugiens spiritus malignus.

C. LXII. *De eodem.*

Item Augustinus de symbolo, lib. I, c. 4⁴⁸⁹.

Sicut nostis, fratres⁴⁹¹ carissimi, 'ei' parvuli exsufflantur et exorcizantur, ut pellatur ab eis diaboli potestas inimica, quae decepit hominem, ut possideret homines. Non ergo creatura 'Dei' in in-

fantibus exorcizatur aut exsufflatur, sed ille, sub quo sunt 'omnes'⁴⁹², qui sub peccato nascuntur.

C. LXIII. *Quare signetur baptizandus in corde et fronte.*

Item Rabanus de institutione clericorum, lib. I, c. 27⁴⁹³.

Postea signatur baptizandus signaculo sancte crucis tam in fronte quam in corde, ut ab eo tempore⁴⁹⁴ 'ipse' apostata diabolus in vase suo pristino, suae interemtionis cognoscens signaculum⁴⁹⁵, jam sibi deinceps illud sciat esse alienum.

C. LXIV. *Quare super eum orationes dicantur.*

Idem ibidem continuo⁴⁹⁶.

Exhinc jam dicuntur super eum orationes, ut fiat catechumenus. Tunc datur baptizando sal benedictum in os, ut per sal typicum, sapientiae sale conditus, faetore careat iniquitatis, et⁴⁹⁷ nec a vermibus peccatorum ultra putrescat⁴⁹⁷, sed magis illaesus servetur ad majorem gratiam percipiendam.

C. LXV. *Quare sale initiantur catechumeni.*

Item Beda in Esdras, lib. II, c. 9⁴⁹⁸.

Sal caelestis sapientiae, quo initiantur catechumeni, in cunctis operum nostrorum sacrificiis jubemur offerre⁴⁹⁹.

C. LXVI. *Quare iterum exorcizentur.*